# **Bekanntmachung**

Gemeinde Oldendorf



Oldendorf, 07.06.2022

## Einladung

Die nächste Sitzung der Gemeindevertretung der Gemeinde Oldendorf findet am

### Mittwoch, den 15.06.2022 um 19:30 Uhr

Ort: Dorfhaus, Dreschkamp 1, Oldendorf

statt.

### Tagesordnung:

- 1. Begrüßung und Feststellung der Beschlussfähigkeit
- 2. Einwohnerfragestunde (maximal 30 Min.)
- 3. Einwände gegen die Sitzungsniederschrift vom 19.04.2022
- 4. Bericht des Bürgermeisters
- 5. Bericht der Verwaltung zur Ausführung von Beschlüssen
- 6. Nachrücken einer Gemeindevertreterin Vorlage: Old/Ord/691/2022
- 7. Bekanntgabe Fraktionssprecher der FWV Vorlage: Old/HA/511/2022
- 8. (Nach-) Wahl einer 2. Stellvertreterin / eines 2. Stellvertreters der Bürgermeisterin / des Bürgermeisters (2. stellv. Bgm.) der Gemeinde Oldendorf Vorlage: Old/HA/509/2022
- 9. Ernennung und Vereidigung der 2. Stellvertreterin / des 2. Stellvertreters der Bürgermeisterin / des Bürgermeisters der Gemeinde Oldendorf Vorlage: Old/HA/508/2022
- (Nach-) Wahl eines Mitgliedes für den Sozialausschuss der Gemeinde Oldendorf Vorlage: Old/HA/512/2022
- 11. (Nach-) Wahl eines/einer stv. Vorsitzenden des Sozialausschusses der Gemeinde Oldendorf
  - Vorlage: Old/HA/513/2022
- 12. (Nach-) Wahl eines bürgerlichen Mitgliedes für den Sozialausschuss der Gemeinde Oldendorf
  - Vorlage: Old/HA/517/2022
- (Nach-) Wahl eines Mitglieds für den Friedhofausschuss der Gemeinde Oldendorf Vorlage: Old/HA/516/2022
- 14. (Nach-) Wahl eines Vertreters im Kindergartenausschuss der Gemeinde Oldendorf Vorlage: Old/HA/515/2022
- 15 . Zustimmung zur Wahl des Gemeindewehrführers Vorlage: Old/Ord/689/2022
- 16. Zustimmung zur Wahl des stv. Gemeindewehrführers Vorlage: Old/Ord/690/2022
- 17. Beschluss zur Gültigkeit des Bürgerentscheids "wohnbauliche Entwicklung" Vorlage: Old/Ord/696/2022
- 18. Mitteilungen und Anfragen
- 19. Grundstückstausch Haferkamp 32 Vorlage: Old/AfF/135/2022

Der Tagesordnungspunkt 19 wird voraussichtlich in nicht-öffentlicher Sitzung beraten und beschlossen.

#### Matthias Denninger

1. stellv. Bürgermeister